
 
 

Vytvořeno  14.5.2019 16:28:22 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 3. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 22.05.2019  
 
Aktualizace p říloh č. 1 a č. 2 a Dodatek ke ZL PO - ZŠ Tyršova 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - majetek od 1. 6. 2019, přílohy č. 1 a č. 2 
B - dodatek č. 2 ke ZL - č. orient. a zvýšení fin. limitu  

 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 6. 10. 2009 schválilo Zastupitelstvo města Kuřimi nové zřizovací listiny (dále jen „ZL“) všech tří 
školských příspěvkových organizací (dále jen „PO“). 
 
1. Každoročně se aktualizují majetkové přílohy č. 1 a č. 2 (vizte příloha A), dle účetní hodnoty 
nemovitého a movitého majetku předaného PO k hospodaření. Hodnota majetku se každý rok na 
základě inventur mění z důvodu nákupu nového vybavení, vyřazování nepotřebného majetku nebo 
stavebních úprav budov a předávání majetku zřizovatelem po dokončení investiční akce. Z toho 
důvodu je třeba každoročně schválit aktuální účetní hodnotu nemovitého i movitého majetku PO, a to 
dle výše zmíněných možných změn a její účetní uzávěrky. 
Změny jsou na účtech od 1. 6. 2019: 
ZŠT - hodnota ú čtu 022 - SHMV a SHMV       5.605.670,03 K č 
 nově pořízený majetek 
 hodnota ú čtu 028 - DDHM        9.625.550,83 K č 
 vyřazený a nově pořízený majetek 
 hodnota ú čtu 902 - podrozvaha       4.866.485,84 K č 
 vyřazený a nově pořízený majetek 
Účetní hodnota movitého i nemovitého majetku uvedená v přílohách č. 1 a č. 2 na účtech 021 
(stavby), 031 (pozemky), 018 (drobný dlouhodobý nehmotný majetek), 022 (samostatné movité věci 
a soubory hmotných movitých věcí), 028 (drobný dlouhodobý hmotný majetek), 032 (kulturní 
předměty) a v Příloze na podrozvahovém účtu 902 (jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek) vychází 
z účetní hodnoty majetku uvedené v účetní závěrce příspěvkové organizace k 31. 03. 2019 a je 
povýšena o majetek převedený zřizovatelem příspěvkové organizaci k hospodaření v průběhu roku. 
Na základě schválení těchto změn by měla příspěvková organizace požádat radu města o změnu 
odpisového plánu na rok 2019 a zastupitelstvo města o navýšení provozního rozpočtu o nové odpisy. 



 
 

Vytvořeno  14.5.2019 16:28:22 2

Položkové soupisy veškerého movitého i nemovitého majetku (inventární seznamy, včetně přírůstků 
a odpisů) jsou uloženy v příspěvkové organizaci (dle Článku 5 odst. 3 zřizovací listiny). 
 
2. Dále navrhuji „Dodatkem ke ZL“ zaktualizovat tyto články ZL (vizte příloha B): 

- Článek 2 a Článek 3 odst. 3, přidání čísla orientačního k číslu popisnému;  
- Článek 6 část C odst. 11 a odst. 13, navýšení limitu veřejné zakázky a investiční činnosti 

hrazené z investičního fondu příspěvkové organizace z limitu 100.000 Kč na nový limit 
200.000 Kč bez DPH. 

Limit byl upraven dle „Interní směrnice Rady města Kuřimi č. S4/2018/RM“ s názvem „Zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu“ Článek II. odst. 1 písm. b „Finanční limit II veřejné zakázky nad 
50.000 Kč do 200.000 Kč včetně“. Výše uvedená směrnice je platná i pro PO zřizované městem 
Kuřim. Do uvedeného limitu může PO realizovat veřejnou zakázku malého rozsahu nebo investiční 
činnost samostatně bez předchozího souhlasu zřizovatele. Veřejné zakázky přesahující tento limit 
realizuje PO pouze se souhlasem zřizovatele a ve spolupráci s odborem investičním. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   změnu příloh č. 1 a č. 2 a Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Kuřim, 
Tyršova 1255, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace, sídlo Tyršova 1255/56, 664 34 Kuřim, IČ 
49457888, a to od 1. 6. 2019. 
 
Termín plnění: 1. 6. 2019 (KÚ, ZŠT) 
  

 
 



Označení Číslo Druh Vým ěra Číslo Adresa Po řizovací cena

kat.území parcely pozemku m² vlast.listu místa výkonu činnosti v K č

1. Kuřim 612/9 zastavěná plocha a nádvoří 2 498 7071 Kuřim, Tyršova 1255/56 249 700,00         

2. Kuřim 612/10 zastavěná plocha a nádvoří 1 767 7071 Kuřim, Tyršova 1255/56 176 100,00         

3. Kuřim 612/11 ostatní plocha 6 717 7071 Kuřim, Tyršova 1255/56 47 019,00           

4. Kuřim 612/29 ostatní plocha (kurt a um. tr.) 2 363 7071 Kuřim, Tyršova 1255/56 16 071,00           

5. Kuřim 2258/1 zastavěná plocha a nádvoří 6 445 7071 Kuřim, Komenského 511/40 644 500,00         

6. Kuřim 3071/1 ovocný sad 6 981 7071 Kuřim, Komenského 511/40 165 541,30         

Označení Na pozemku Zp ůsob využití Číslo Adresa Po řizovací cena
kat.území, číslo budovy  parc.číslo stavby vlast.listu místa výkonu činnosti v K č

1. Kuřim, č.p. 1255 612/9 občanská vybavenost 7071 Kuřim, Tyršova 1255/56

2. Kuřim bez č.p./č.e. 612/10 občanská vybavenost 7071 Kuřim, Tyršova 1255/56

3. Kuřim bez č.p./č.e. 612/29 tenisové hřiště 7071 Kuřim, Tyršova 1255/56 974 742,00         

4. Kuřim bez č.p./č.e. 612/29 víceúčelové hřiště 7071 Kuřim, Tyršova 1255/56 2 993 568,00      

5. Kuřim bez č.p./č.e. 612/29 hřiště 7071 Kuřim, Tyršova 1255/56 191 506,00         

6. Kuřim, č.p. 511 2258 občanská vybavenost 7071 Kuřim, Komenského 511/40 12 135 110,90    

7. Kuřim, č.p. 511 2258 oplocení 7071 Kuřim, Komenského 511/40 168 000,00         

8. Kuřim, č.p. 511 2258 hřiště (rekonstrukce) 7071 Kuřim, Komenského 511/40 385 894,40         

70 418 677,78   

IČ: 49457888

Svalující orgán: Zastupitelstvo města Kuřimi č. xx/2019  

52 270 925,18    

69 119 746,48   

Soupis nemovitého majetku a jeho hodnota dle Rozvah y.

Pozemky ve správ ě školy celkem

Číslo usnesení: xx /2019

Název organizace: Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno - venkov, příspěvková organizace

Sídlo: Tyršova 1255/56, 664 34 Kuřim

26 771 1 298 931,30     

Uvedená hodnota nemovitého majetku vychází z ú četní závěrky k 31. 03. 2019.

Datum schválení: 22. 05. 2019 

Poř.č.

Účet číslo 031 - Pozemky (Rozvaha)

Celková hodnota nemovitého majetku Základní školy K uřim, Tyršova 1255, okres Brno - venkov, p říspěvkové organizace.

Budovy celkem

Účet číslo 021 - Stavby (Rozvaha)

Poř.č.



Název organizace: Základní škola Ku řim, Tyršova 1255, okr. Brno - venkov

označení číslo druh vým ěra číslo adresa odlišná pořizovací cena
kat.území parcely pozemku m2 vlast.listu od sídla PO v Kč

5. Kuřim část 612/2 (EN) ostatní plocha 3474 1 (plocha hřiště využívaná veřejností) 83 376,00 Kč
6. Kuřim část 612/2 (EN) ostatní plocha 2322,5 1 (kurt a umělá tráva) 55 740,00 Kč
7. Kuřim 3071/1 ovocný sad 6840 1 Kuřim, Komenského 511 164 160,00 Kč
8. Kuřim 3070 lesní pozemek 745 1 Kuřim, Komenského 511 2 550,00 Kč
9. Kuřim část 2258 zastavěná plocha a nádvoří 3917,5 1 Kuřim, Komenského 511 391 750,00 Kč

Hřiště na Komenského 511, kurt a umělá tráva na Tyršové 1255 převedeno do správy školy k 1.6.2007.

6. Kuřim 3071/1 ovocný sad 7 080 1 Kuřim, Komenského 511/40 167 887,60      

Soupis nemovitého majetku

Pozemky

Poř.č.

Pozemky ve správ ě 
Města Ku řimi celkem

697 576,00 Kč



                                           Příloha č. 2

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (Rozvaha) 36 176,40                                               

022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí (Rozvaha) 5 605 670,03                                          

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek (Rozvaha) 9 625 550,83                                          

032 Kulturní předměty (Rozvaha) 222 714,00                                             

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek (Příloha - podrozvahový účet) 4 866 485,84                                          

Celkem 20 356 597,10                                        

Účetní hodnota movitého majetku dle Rozvahy a P řílohy (podrozvahový účet).

Datum schválení: 22. 05. 2019

Účet číslo Majetek Účetní hodnota (po řizovací cena) v K č

Název organizace: Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno - venkov, příspěvková organizace

Sídlo: Tyršova 1255/56, 664 34 Kuřim

IČ: 49457888

Schvalující orgán: Zastupitelstvo města Kuřimi č. xx/2019

Číslo usnesení: xx /2019

Uvedená hodnota movitého majetku vychází z ú četní závěrky k 31. 03. 2019 (položkový soupis je uložen v příspěvkové organizaci).



Město Kuřim, Jungmannova 968, PSČ 664 34 Kuřim 
 
 

Změna zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Města Kuřimi 

 
 

Zastupitelstvo města Kuřimi č. xx/2019 dne 22. 05. 2019 usnesením č. xx/2019 v souladu s ustanovením § 
35a odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a § 178 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, schválilo  
 
 

Dodatek č. 2 
Zřizovací listiny Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvkové 

organizace 
 
Tímto dodatkem mění Město Kuřim Článek 2, Článek 3 odst. 3 a Článek 6 část C odst. 11 a odst. 13. 
Zřizovací listiny Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace takto:  

 
 

Článek 2 
Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 

 
Název   : Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno - venkov,  

  příspěvková organizace  
Sídlo   : 664 34 Kuřim, Tyršova 1255/56 
Identifikační číslo  : 49457888 

 
 

Článek 3 

Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace 
 

3. Součástí příspěvkové organizace jsou následující místa výkonu činnosti: 
- Tyršova 1255/56, Kuřim, 664 34, vykonávající činnost základní školy, školní jídelny a školní 

družiny;  
- Komenského 511/40, Kuřim, 664 34, vykonávající činnost základní školy, školní jídelny – 

výdejny a školní družiny. 
 

Článek 6 

Vymezení práv umožňujících organizaci naplňovat hlavní účel příspěvkové organizace 
 

C. Další práva a povinnosti: 
 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 
 



11. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné 
zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených platným zákonem o veřejných zakázkách a 
vnitřními předpisy zřizovatele v oblasti veřejných zakázek. V případě veřejné zakázky, jejíž předpokládaná 
hodnota přesáhne 200.000,- Kč bez DPH, je příspěvková organizace oprávněna realizovat takovou veřejnou 
zakázku, jen s předchozím souhlasem zřizovatele a ve spolupráci s Odborem investičním, Městského 
úřadu Kuřim.  
Toto omezení se nevztahuje na případy krajně naléhavé potřeby, např. jde-li o ohrožení životů nebo zdraví 
lidí, havárii, přírodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpečí velkého rozsahu. V takovém případě informuje 
statutární orgán příspěvkové organizace neprodleně zřizovatele o provedených opatřeních. 
 
13. V případě investiční činnosti financované z investičního fondu příspěvkové organizace v hodnotě nad 
200.000,- Kč bez DPH lze v jednotlivých případech realizovat investiční činnost pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele a ve spolupráci s Odborem investičním a regionálního rozvoje Městského úřadu Kuřim. 

 
 
Ostatní ustanovení citované zřizovací listiny zůstávají nadále v platnosti. 
 
 
 
V Kuřimi dne 22. 05. 2019 
 
 
 
 
 

............................................ 
       Mgr. Ing. Drago Sukalovský    
                 starosta 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

